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SKOLAN	  
Lyons	  universitet	  är	  uppdelat	  i	  flera	  delar,	  Lyon	  1,2	  och	  3.	  Psykologiska	  och	  sociologiska	  
institutionen	  håller	  till	  på	  Lyon	  2	  och	  där	  läste	  jag	  alltså	  alla	  mina	  kurser.	  Lyon	  2	  ligger	  
en	   bit	   utanför	   centrum,	   ca	   30	   minuter	   med	   spårvagn	   2	   som	   går	   direkt	   dit	   från	  
centralstationen	  Perrache.	  Man	  kan	  även	   ta	  den	  gröna	  métro	  D	  nästan	  hela	  vägen	  och	  
sen	  byta	  till	  spårvagn.	  	  
	  
Vid	  ankomsten	  till	  Lyon	  anordnas	  en	  introduktionsdag	  av	  DRI	  (Directions	  des	  relations	  
internationales):	   Julie	   Rouaud	   och	   Valérie	   Raison	   jobbar	   på	   heltid	   med	   att	   ta	   emot	  
studenterna	  och	  att	  hjälpa	  dem	  komma	  in	  i	  livet	  både	  i	  skolan	  och	  vad	  gäller	  allt	  annat.	  
Det	  är	  till	  dem	  man	  vänder	  sig	  när	  man	  behöver	  hjälp.	  Notera	  att	  deras	  kontor	  inte	  har	  
öppet	   på	   måndagsförmiddagar.	   Hemsidan	   som	   Lyon	   2	   använder	   upplevde	   jag	   som	  
ganska	  förvirrande,	  tanken	  var	  att	  man	  skulle	  ha	  tillgång	  till	  en	  Bureau	  Virituel	  där	  man	  
skulle	   kunna	   se	   sina	   kurser	   osv.	   men	   det	   fungerade	   inte	   speciellt	   bra.	   Ett	   bra	   tips	   i	  
allmänhet	  är	  att	   inte	   förlita	  sig	  på	  tekniken	  i	  den	  franska	  skolan	  då	  den	  ofta	  är	  ganska	  
gammalmodig	  och	  ärendegången	  ofta	  är	  komplicerad.	  Bättre	  är	  att	  ha	  alla	  viktiga	  papper	  
utskrivna	  i	  pappersform	  och	  att	  spara	  allt	  administrativt,	  till	  och	  med	  till	  efter	  att	  man	  
har	  kommit	  hem.	  Man	  vet	  aldrig	  om	  de	  ber	  om	  något	  extra	  i	  efterhand.	  
	  
Under	  introduktionsdagen	  träffar	  man	  massor	  med	  andra	  utbytesstudenter	  från	  precis	  
hela	  världen.	  Se	  till	  att	  snacka	  med	  folk	  och	  skapa	  kontakter,	  det	  ger	  mycket	  att	  kunna	  
prata	  med	  någon	  som	  är	  i	  samma	  situation	  som	  en	  själv.	  Det	  finns	  massor	  av	  evenemang	  
som	  Erasmusstudentsorganisationer	  arrangerar	  och	  som	  man	  kan	  gå	  på,	  både	   i	  början	  
av	  terminen	  men	  också	  löpande.	  
	  
KURSER	  
Kurserna	  på	  Lyon	  2	  är	  i	  de	  flesta	  fall	  värda	  fem	  ECTS-‐poäng	  styck	  och	  är	  mellan	  10,5	  och	  
21	  timmar.	   Jag	  hade	   i	  processen	  när	   jag	  skulle	  välja	  kurser	  väldigt	  mycket	  hjälp	  av	  att	  
prata	  med	  studenter	  från	  Psykologprogrammet	  som	  varit	  på	  min	  utbytestermin	  tidigare.	  
Det	  var	  bra	  att	  kunna	  fråga	  dem	  om	  vilka	  föreläsare	  som	  var	  bättre	  eller	  sämre	  och	  hur	  
man	  skulle	  tänka	   i	  sitt	  val.	  Det	   finns	  två	  typer	  av	  kurser:	  CM	  (Cours	  Magistral)	  och	  TD	  
(Travaux	  Dirigés).	  CM	  är	  mer	  av	  en	  klassisk	  föreläsning	  med	  50-‐80	  personer	  i	  salen	  och	  
där	  man	  gärna	  vill	  sitta	  långt	  fram	  för	  att	  kunna	  höra.	  TD-‐kurser	  är	  interaktivare	  och	  där	  	  
har	  man	  större	  möjligheter	  att	   ställa	   frågor	  och	  diskutera.	   Jag	   läste	   tre	  CM-‐kurser,	   två	  
TD-‐kurser	  och	  en	  kurs	  i	  tennis.	  Universitetet	  erbjuder	  en	  massa	  olika	  sportkurser	  vilkas	  
poäng	   man	   kan	   räkna	   in	   i	   sina	   betyg,	   t.ex.	   badminton,	   gym	   (musculation),	   simning,	  
klättring,	  yoga	  med	  mera.	  Ytterligare	  ett	  kul	  sätt	  att	  träffa	  människor!	  Se	  till	  att	  anmäla	  
dig	  i	  tid!	  
	  
Tveka	   inte	  att	   fråga	  de	   franska	  studenterna	  om	  deras	  anteckningar	   från	   föreläsningar!	  
Man	  använder	  knappt	  kursböckerna	  (och	  det	  är	  definitivt	  mycket	   lättare	  att	  plugga	  på	  
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sina	  anteckningar	  än	  att	  läsa	  i	  en	  fransk	  bok	  om	  sociologi)	  och	  det	  hjälpte	  verkligen	  mig	  
att	   ha	   information	   från	   föreläsningarna	   från	   personer	   som	   behärskar	   språket	   fullt	   ut.	  
Det	  är	  i	  princip	  anteckningar	  från	  föreläsningar	  som	  man	  tenterar	  på.	  Det	  kan	  också	  vara	  
bra	  att	  ta	  reda	  på	  om	  föreläsaren	  lägger	  ut	  sin	  powerpoint	  på	  studentportalen	  eller	  inte	  
för	  om	  hen	  inte	  gör	  det	  så	  får	  man	  anteckna	  lite	  mer	  intensivt.	  
	  
I	  allmänhet	  är	  kurserna	  på	  Lyon	  2	  mer	  teoretiska	  än	  de	  vi	  har	  på	  Psykologprogrammet	  i	  
Lund	  och	  lektionstimmarna	  är	  lite	  längre	  än	  man	  är	  van	  vid.	  Det	  fanns	  många	  spännande	  
ämnen	   att	   läsa	   och	   jag	   lärde	   mig	   mycket!	   Det	   var	   även	   givande	   att	   få	   ett	   kulturellt	  
perspektiv	   på	   psykologin	   och	   sociologin.	   Dels	   genom	   föreläsningarna	   och	   det	   man	  
pratar	  om	  där	  men	  också	  bara	  genom	  att	  man	  befinner	  sig	  i	  sammanhanget!	  	  
	  
Kontakta	  mig	  gärna	  om	  du	  undrar	  om	  någon	  specifik	  kurs	  eller	  föreläsare!	  
	  
	  
LIVET	  
PRAKTIKALITETER	  
När	  man	  precis	  har	  anlänt	  till	  staden	  och	  skolan	  ska	  börja	  kan	  det	  kännas	  svårt	  att	  veta	  
vad	  av	  bank,	   telefonabonnemang	  och	  kollektivtrafikskort	  man	  ska	  börja	  med!	  Men	  det	  
finns	  en	  ordning	  som	  är	  den	  lättaste	  att	  börja	  med.	  Bank	  är	  en	  förutsättning	  för	  de	  andra	  
två	  och	  det	  tar	  några	  veckor	  innan	  man	  får	  ett	  konto	  och	  sitt	  kort,	  så	  ta	  med	  dig	  ditt	  pass,	  
bevis	   på	   fransk	   adress,	   bevis	   på	   att	   studerar	   vid	   Université	   Lumière	   Lyon	   2	   samt	   en	  
elektricitetsräkning	  när	  du	  går	  till	  en	  bank.	   Jag	  hade	  BNP	  Paribas	  och	  det	  har	   fungerat	  
supersmidigt!	  De	  tar	  inte	  bl.a.	  ut	  någon	  avgift	  för	  att	  man	  har	  ett	  konto	  under	  det	  första	  
året.	   När	   man	   har	   fått	   bankkort	   och	   bankkonto	   så	   kan	   man	   skaffa	   sitt	  
kollektivtrafikskort	  (TCL-‐kort).	  Till	  det	  behöver	  du	  tidigare	  omnämnda	  papper	  plus	  en	  
fotoautomatsbild/passbild.	   Du	   skaffar	   det	   antingen	   på	   stationen	   på	   Perrache	   eller	   på	  
stationen	  Part	  Dieu.	  	  
Jag	   hade	   free.fr	   som	   telefonoperatör.	   Väldigt	   lätt	   att	   skaffa,	   extremt	   billigt	   (2	  
euro/månad)	  och	  smidigt.	  Dock	  har	  det	  varit	  komplicerat	  för	  mig	  att	  stänga	  kontot	  (man	  
måste	  skicka	  ett	  handskrivet	  brev	  till	  Paris)	  men	  i	  slutändan	  så	  har	  det	  ändå	  känts	  värt	  
det.	  Annars	   så	   finns	  det	  operatörer	   som	  är	  något	  dyrare	   (typ	  15-‐20	  euro)	  och	   som	  är	  
mer	  pålitliga	  och	  mindre	  omständiga.	  	  
	  
STADEN	  
Lyon	  är	  en	  fantastisk	  stad!!	  Här	   finns	  så	  mycket	  att	  göra	  och	  att	  se	  och	  en	  hel	  del	  som	  
man	  kan	  engagera	  sig	  i	  som	  utbytesstudent.	  Det	  finns	  många	  fina	  caféer,	  Mokxa	  är	  mitt	  
absoluta	  favoritställe.	  I	  en	  bar	  som	  heter	  Aromo	  har	  de	  på	  onsdagar	  couchsurfing-‐möten	  
och	   där	   samlas	   människor	   från	   lite	   överallt	   som	   tycker	   om	   att	   prata	   och	   träffas.	   Ett	  
ypperligt	  tillfälle	  att	  öva	  franska	  på!!	  Det	  finns	  också	  en	  bar	  som	  heter	  Johnny’s	  i	  Vieux	  
Lyon	  som	  har	  ett	  roligt	  pubquiz	  på	  tisdagar.	  
	  
Lyon	   är	   känt	   för	   sin	   goda	   mat	   så	   se	   till	   att	   äta	   ute	   ofta!	   Det	   finns	   oräknerliga	   bra	  
restauranger.	  
	  
BOENDE	  
Att	  fixa	  boende	  kan	  vara	  ett	  meck	  men	  många	  vägar	  bär	  till	  målet.	  Det	  finns	  en	  hel	  del	  
grupper	  på	  facebook	  där	  man	  kan	  annonsera	  efter	  ett	  rum:	  Jag	  var	  t.ex.	  med	  i	  Erasmus	  &	  
International	   Students	   Lyon	   2013-‐2014	   och	   i	   Couchsurfing	   Lyon	   2013	   at	   the	   infinite.	  
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Hemsidan	   leboncoin.fr	   (lite	   som	   franska	   Blocket)	   är	   också	   bra	   och	   där	   fick	   flera	   jag	  
känner	  napp.	  
Jag	  rekommenderar	  innerligt	  att	  bo	  med	  fransoser	  eller	  fransyskor!	  Det	  ger	  franskan	  en	  
skjuts	  och	  de	  har	  koll	  på	  staden.	  
	  
	  
I	  ALLMÄNHET	  
VID	  ANSÖKAN	  
Innan	  ankomst	  blev	  jag	  av	  Rachel	  Bernard	  erbjuden	  att	  få	  en	  Parrain/Marraine	  (ungefär	  
”Gudmor”/Guardian)	  vilket	  innebär	  att	  få	  en	  person	  som	  hjälper	  dig	  komma	  igång	  med	  
allt	  i	  Frankrike	  och	  som	  blir	  en	  potentiell	  vän!	  Ta	  den	  chansen	  tycker	  jag!	  
	  
Åter	  igen:	  Tveka	  inte	  att	  kontakta	  tidigare	  terminer	  som	  varit	  på	  utbyte	  i	  Frankrike	  för	  
att	   få	   information	  om	  hur	  man	   ska	  gå	   till	   väga.	  Det	   sparar	   tid	  och	  underlättar	   väldigt.	  
Man	  kan	   t.ex.	   fråga	  om	   stipendier,	   vilka	   kurser	   som	  kan	  vara	   kul	   att	   välja	   (av	  de	   som	  
studievägledaren	  godkänner	  det	   vill	   säga),	   om	  man	  bör	   ta	   franskakursen	   som	  erbjuds	  
när	  man	  precis	  har	  kommit	  dit	  med	  mera.	  
	  
ALLMÄNNA	  TIPS!	  
	  

-‐ Jag	  var	  med	  i	  en	  förening	  som	  heter	  Lyon	  International.	  Åt	  middag	  med	  fransk	  
familj	  och	  det	  var	  supertrevligt!	  	  

! http://www.lyon-‐international.org:	  	  
-‐ Le	  petit	  paumé	  (den	  lilla	  borttappade):	  En	  superbra	  hemsida	  med	  mängder	  med	  

tips	  på	  vad	  man	  kan	  se	  och	  göra	  i	  Lyon!	  
! http://www.petitpaume.com	  	  

-‐ TCL.	  Kollektivtrafikshemsidan.	  	  
! www.tcl.fr	  

-‐ CAF:	   Bostadsbidrag!	   Det	   tar	   lite	   tid	   att	   söka	   det	   (vissa	   får	   det	   först	   i	   slutet	   på	  
vistelsen)	  men	  det	  är	  värt	  det!	  Tänk	  bara	  på	  att	  du	  måste	  stå	  på	  kontraktet	  där	  du	  
bor	  för	  att	  kunna	  ansöka.	  	  

! http://www.caf.fr	  	  
-‐ För	  att	  komma	  till	  Lyon:	  Flyg	  från	  Köpenhamn	  via	  Genève!	  Mycket	  billigare	  än	  

att	  flyga	  via	  Paris	  eller	  London.	  
-‐ Bilpool:	  Det	  bästa	  sättet	  (förutom	  billiga	  tåg)	  att	  ta	  sig	  runt	  på	  i	  Frankrike!	  Säkert	  

och	  smidigt.	  	  
! www.blablacar.fr	  

-‐ Veló’v:	  Cyklar	  som	  man	  kan	  plocka	  upp	  var	  som	  helst	  och	  ställa	  var	  som	  helst,	  
räddningen	  när	  bussarna	  inte	  går!	  Går	  att	  fixa	  på	  deras	  hemsida	  (du	  behöver	  ha	  
ett	  franskt	  bankkonto	  först	  har	  jag	  för	  mig)	  och	  kopplas	  ihop	  med	  ditt	  TCL-‐kort.	  
Smidigt!	  	  

! http://www.velov.grandlyon.com/	  
	  
	  
Slutligen	   så	   vill	   jag	   säga	   att	   jag	   hade	   åkt	   igen,	   alla	   dagar	   i	   veckan!	   Vistelsen	   under	  
vårterminen	   2014	   var	   fantastiskt	   på	   så	  många	   plan!	   Socialt,	   att	   få	   byta	   sammanhang,	  
lära	  sig	  språket,	  en	  annan	  kultur	  och	  ett	  annat	  sätt	  att	  studera	  på.	  Missa	  inte	  chansen	  att	  
åka	  på	  utbytestermin!	  
	  


